
公社日技第 07－27 号 

2016 年 7 月 22 日 

 

地 域 組 織 会 長  殿  

 

公益社団法人日本歯科技工士会 

会 長 杉 岡 範 明 

（公印省略） 

 

 

 

被災地への歯科医療従事者の派遣リスト作成協力のお願い 

 

 

 毎々の会務ご協力誠に深謝いたします。 

 さて、東日本大震災、平成 28 年熊本地震等の際、厚生労働省医政局歯科保健課から日

本歯科医師会宛に、“被災地への歯科医師等歯科医療従事者の派遣について（依頼）”と 

題して、被災地から要請があった場合、歯科医療従事者を派遣していただくよう依頼が 

ございました。 

 日本歯科技工士会も、日本歯科医師会の協力要請にこたえ、歯科技工士の派遣リスト 

等の作成協力をお願いしたことはご記憶に新しいかと存じます。 

 この度、日本歯科技工士会では不慮の災害に備え、各都道府県から被災地に派遣して 

いただける歯科技工士会員リストを纏め、常備しておきたいと考えております。 

 つきましては、災害派遣可能な会員がおられましたら別紙にご記入の上、8月 31日 

（水）までに本会宛に FAX またはメールにてお知らせくださいますようお願い申し上げ 

ます。 

 

以 上 


